
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Barretta Antonello

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

131 09/06/2020 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. 152/06 art. 208. Presa d'atto di modifica non sostanziale. -   Impianto di compostaggio e 
stabilizzazione delle frazioni organiche, provenienti dalla raccolta differenziata dei RSU, ubicato
nel Comune di Eboli (Sa) - zona PIP. - Ente gestore: Comune di Eboli.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che il Comune di Eboli è titolare, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06:
1. del D.D. n. 215 del 01/08/2014 di autorizzazione in procedura ordinaria per l'esercizio  dell' impianto  di

compostaggio e stabilizzazione delle frazioni organiche, provenienti dalla raccolta differenziata dei RSU,
ubicato nel Comune di Eboli (Sa) - zona PIP;

2. del  D.D. n. 156 del  08/07/2015,  del  D.D. n. 168 del  16/07/2015 e del  D.D. n.  142 del  06/09/2016 di
modifiche  non sostanziali;

       
CONSIDERATO che  il  Sindaco  pro-tempore  del  Comune  di  Eboli,  ***OMIS
***OMISS***OMISSI***OM***O***OMISSIS***n qualità di legale rappresentante del Comune medesimo, in data
11/03/2020, prot. 0157336 ed integrazione del 24/03/2020, prot. 0170948, ha presentato istanza di modifica non
sostanziale dell'impianto, consistente nella realizzazione di nuova canalina per la canalizzazione dei liquami dalla
tettoia di seconda maturazione;

    
***OMISSIS****OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OM

***OM***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***O

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06;
 la D.G.R.C. n. 8/19;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

PRENDERE ATTO,  ai  sensi  dall’art.  208 del  D.  Lgs.  152/06,  della  modifica  non sostanziale  dell'impianto  di
compostaggio e stabilizzazione delle frazioni organiche, provenienti dalla raccolta differenziata dei RSU, ubicato
nel Comune di Eboli (Sa) - zona PIP, consistente nella realizzazione di nuova canalina per la canalizzazione dei
liquami dalla tettoia di seconda maturazione.

STABILIRE  che  il  Comune  di  Eboli,  al  termine  dei  lavori,  provvederà  a  darne  comunicazione  all'U.O.D.  -
Autorizzazioni  ambientali  e  rifiuti Salerno,  trasmettendo  perizia  asseverata  da  tecnico  abilitato  attestante
l'ultimazione dei lavori e la conformità degli stessi con il progetto di modifica proposto.

CONFERMARE ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMI

PRECISARE che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro parere,  nulla
osta, autorizzazione, ecc., necessari per l'esercizio dell'attività. Si richiamano in particolare gli obblighi in materia
di salute e di sicurezza sul lavoro e igiene pubblica, nonché il  rispetto della specifica normativa in materia di
prevenzione incendi di  cui  al  D.P.R. n. 151/2011,  ivi  compreso l'eventuale aggiornamento degli  adempimenti
previsti.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
s.m.i., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il  presente  decreto  a  mezzo  pec  al  Comune  di  Eboli  al  seguente  indirizzo:
“comune@pec.comune.eboli.sa.it”.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della
Regione Campania, al Sindaco del Comune di Eboli (Sa), all'Amministrazione Provinciale di Salerno, al Comando
dei  VV.F.  della  Provincia  di  Salerno,  all'A.R.P.A.C.  di  Salerno,  all'ASL  Salerno,  alla  Sezione  Regionale  del
Catasto Rifiuti ARPAC, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

mailto:cermetal@pec.it


      INVIARE il presente decreto alla Casa di Vetro della Regione Campania per la pubblicazione.

                                                                                                                  Dr. Antonello Barretta

   


